
Управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы

ПРИКАЗ

« 14 » марта 2025 года №  пр/УГиА-15

О внесении изменения в приказ 
управления градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», постановлением администрации города Тулы от 12.12.2019 
№ 4424 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования город Тула» приказываю:

1. Внести в приказ управления градостроительства 
и архитектуры администрации города Тулы от 14.03.2024 №  пр/УГиА-13 
«Об утверждении паспортов иных направлений деятельности, отвечающих 
критериям проектной деятельности (ведомственные проекты) и комплексов 
процессных мероприятий муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Развитие градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования город Тула» следующее 
изменение:

приложения 1 - 9 к приказу изложить в новой редакции (приложение)
2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Начальник управления 
градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы М акарова Е.В.



2

Приложение 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 

о т ____________________№ _____

Приложение 1 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
иных направлений деятельности, отвечающ их критериям 

проектной деятельности (ведомственные проекты) 
«Строительство и реконструкция муниципальных 

образовательных организаций»

Ответственный исполнитель Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Тулы

Соисполнитель -

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи иных направлений 
деятельности, отвечающих 
критериям проектной 
деятельности (ведомственные 
проекты)

Обеспечение создания условий для 
доступности дош кольного и общего 
образования

Объемы ресурсного обеспечения Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 0,0
2025 255 635,5

2026 392 961,0

2027 0,0.

2028 2 360 933,4

Ожидаемый непосредственный 
результат

Создание условий для доступности 
дош кольного и школьного образования



3

2. Показатели иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности
(ведомственные проекты)

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 5. Обеспечение создания условий для доступности дошкольного и общего образования

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)
01. Строительство и реконструкция муниципальных образовательных организаций

5.1 Количество объектов 
образования, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
строительству и 
реконструкции

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений

ежегодно 3 3

5.2 Количество выданных 
разрешений на 
строительство объектов 
образования

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Разрешение на 
строительство объекта 
капитального 
строительства

ежегодно 3

5.3 Создано новых мест в
общеобразовательных
организациях

Место Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений

ежегодно 1 100



4

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.4 Построены и введены 

в эксплуатацию 
здания
общеобразовательных
организаций

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Разрешение на ввод 
объекта в 
эксплуатацию

ежегодно 1

5.5 Создано новых мест в 
дошкольных 
образовательных 
организациях

Место Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных вложений

ежегодно 275

5.6 Построены и введены в 
эксплуатацию здания 
дошкольных 
образовательных 
организаций

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Разрешение 
на ввод объекта 
в эксплуатацию

ежегодно 2



5

3. План реализации иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности
(ведомственные проекты) в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 5. Обеспечение создания условий для доступности дошкольного и общего образования

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)

01. Строительство и реконструкция муниципальных образовательных организаций

01.1 Реализация
мероприятий по
строительству
муниципальных
образовательных
организаций

Управление 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации 

города Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Создание условий и возможностей 
для доступности дошкольного и общего 
образования на территории 
муниципального образования город 
Тула

Контракт на 
выполнение работ по 

строительству 
муниципальных 
образовательных 

организаций



6

Приложение 2 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
иных направлений деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности (ведомственные проекты) 
«Строительство и реконструкции объектов, направленных 

на инфраструктурное обустройство территорий для льготных
категорий граждан»

Ответственный исполнитель Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Тулы

Соисполнитель -

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи иных направлений 
деятельности, отвечающих 
критериям проектной 
деятельности (ведомственные 
проекты)

Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земельных участков, 
предназначенных для бесплатного 
предоставления льготным категориям 
граждан для индивидуального 
жилищ ного строительства на 
территории муниципального 
образования город Тула

Объемы ресурсного обеспечения Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 26 536,3
2025 600 206,2

2026 667 605,7

2027 468 231,0

2028 1 119 018,4

Ожидаемый непосредственный 
результат

Создание инженерной инфраструктуры 
к земельным участкам, 
предназначенным для бесплатного 
предоставления льготным категориям 
граждан для индивидуального 
жилищ ного строительства на 
территории муниципального 
образования город Тула



7

2. Показатели Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности
(ведомственные проекты):

№
ц/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 6. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления льготным 

категориям граждан для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования город Тула
Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)

02. Строительство и реконструкция объектов, направленных на инфраструктурное обустройство территорий для льготных категорий граждан
6.1 Количество объектов, 

направленных на 
инфраструктурное 
обустройство территорий, 
земельные участки на 
которых планируются к 
предоставлению в 
собственность льготным 
категориям граждан

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о 
подготовке и 
реализации
инвестиций в форме
капитальных
вложений;

ежегодно 6 7 7 6 5

6.2 Наличие разработанной
проектно-сметной
документации и
положительного
заключения
государственной
экспертизы

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Положительное
заключение
государственной
экспертизы

ежегодно 3 7



8

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6.3 Количество площадок для 
многодетных граждан 
обеспеченных 
централизованным 
водоснабжением

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о 
подготовке и 
реализации
инвестиций в форме
капитальных
вложений;

Акт приемки 
законченного 
строительством 
объекта

ежегодно 1 1 4

6.4. Количество площадок для 
многодетных граждан 
обеспеченных 
централизованным 
водоотведением

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о 
подготовке и 
реализации
инвестиций в форме
капитальных
вложений;

Акт приемки 
законченного 
строительством 
объекта

ежегодно 1



9

3. План реализации иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности
(ведомственные проекты) в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата (краткое 
описание, контрольное событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 6. Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления льготным 
категориям граждан для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования город Тула

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)

02. «Строительству и реконструкции объектов, направленных на инфраструктурное обустройство территорий
для льготных категорий граждан»

02.1 Разработка проектной 
документации в целях 
дальнейшего 
инфраструктурного 
обустройства территорий 
для льготных категорий 
граждан

Управление 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации 

города Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Создание условий и возможностей 
для устройства инженерной 
инфраструктуры к земельным участкам, 
предназначенным для бесплатного 
предоставления льготным категориям 
граждан для индивидуального 
жилищного строительства на 
территории муниципального 
образования город Тула

Заключение
государственной

экспертизы



10

Приложение 3 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
иных направлений деятельности, отвечающ их критериям 

проектной деятельности (ведомственные проекты) 
«Строительство, модернизация и реконструкция объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования город Тула»

Ответственный исполнитель Управление градостроительства и  

архитектуры администрации города 
Тулы

Соисполнитель -

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи иных направлений 
деятельности, отвечающих 
критериям проектной 
деятельности (ведомственные 
проекты)

Содействие развитию систем и объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования город 
Тула

Объемы ресурсного обеспечения Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 149 944,9

2025 166 468,2

2026 252 015,8

2027 200 000,0

2028 2 657 040,6

Ожидаемый непосредственный 
результат

Обеспечение реализации мероприятий 
по развитию систем и объектов 
коммунальной инфраструктуры 
муниципального образования город 
Тула



11

2. Показатели Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности
_________   (ведомственные проекты):________  '___________________

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 7. Содействие развитию систем и объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Тула

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)
03. Строительство, модернизация и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Тула

7.1 Количество объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, в 
отношении которых 
проводятся работы по 
строительству, 
модернизации и 
реконструкции

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 8 5 5 4 5

7.2 Количество заключенных 
контрактов на 
выполнение проектных 
работ по объектам 
коммунальной 
инфраструктуры

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Муниципальный 
контракт на 
выполнение работ

ежегодно 4

7.3 Наличие разработанной
проектно-сметной
документации

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Проектная
документация

ежегодно 2 4



12

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
7.4 Наличие положительного 

заключения 
государственной 
экспертизы

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Положительное
заключение
государственной
экспертизы

ежегодно 2 4

7.5 Количество заключенных 
контрактов на 
выполнение СМР по 
объектам коммунальной 
инфраструктуры

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Муниципальный 
контракт на 
выполнение работ

ежегодно 4 1

7.6 Количество выданных 
разрешений на 
строительство объектов 
коммунальной 
инфраструктуры

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Разрешение на 
строительство 
объекта капитального 
строительства

ежегодно 1 4 1

7.7 Количество 
построенных объектов 
коммунальной 
инфраструктуры

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Акт выполненных 
работ

ежегодно 1 1 5



3. План реализации иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности
(ведомственные проекты) в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика 
результата (краткое 

описание, контрольное 
событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 7. Содействие развитию систем и объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Тула

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)

03. «Строительство, модернизация и реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования город Тула»

03.1 Разработка 
проектной документации в 
целях дальнейшего 
развития систем и 
объектов коммунальной 
инфраструктуры

Управление 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации города 

Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Создание условий и
возможностей для
развития систем и
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципального
образования
город Тула

Заключение
государственной

экспертизы



14

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика 
результата(краткое 

описание, контрольное 
событие)

Вид подтверждающего 
документа для 

контрольной точкиначала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

03.2 Строительство и 
реконструкция объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город Тула

Управление 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации города 

Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Развитие систем и
объектов
коммунальной
инфраструктуры
муниципального
образования
город Тула

Акт выполненных работ



Приложение 4
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
иных направлений деятельности, отвечающих критериям 

проектной деятельности (ведомственные проекты) 
«Строительство и реконструкция объектов транспортной инфраструктуры 

на территории муниципального образования город Тула»

Ответственный исполнитель Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Тулы

Соисполнитель Управление по транспорту и 
дорожному хозяйству администрации 
города Тулы

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи иных направлений 
деятельности, отвечающих 
критериям проектной 
деятельности (ведомственные 
проекты)

Содействие развитию транспортной 
инфраструктуры на территории 
муниципального образования город 
Тула

Объемы ресурсного обеспечения Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 632 985,1
2025 690 748,1

2026 792 633,4

2027 599 152,2

2028 14 010 699,7
Ожидаемый непосредственный 
результат

Обеспечение реализации мероприятий 
по развитию транспортной 
инфраструктуры муниципального 
образования город Тула



2. Показатели иных направлений деятельности, отвечающ их критериям проектной деятельности 
(ведомственные проекты):

№ Наименование показателя Единица Ответственный Порядок Периодичность Значения показателей
п/п измерения за достижение 

значений 
показателей

формирования 
показателя 

(наименование 
документа- 

источника, формула 
расчета)

мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 8. Содействие развитию транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования город Тула

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)

04. Строительство и реконструкция объектов транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования город Тула

8.1 Количество объектов 
транспортной 
инфраструктуры, 
в отношении которых 
проводятся работы по 
строительству и 
реконструкции

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 1 1 2

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

ежегодно 4 7 6 4



17

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8.2 Проектно-сметная

документация,
получившая
положительное
заключение
государственной
экспертизы

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 1

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

ежегодно 3 4

8.3 Протяженность 
построенных и 
реконструированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

Км Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Соглашение 
от 04.10.2023 № 96; 
Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 1,12641 12,855

Метр Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 136



18

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8.4 Количество

построенных объектов
транспортной
инфраструктуры

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 1 2

Управление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 1 1



19

3. План реализации иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной деятельности
(ведомственные проекты) в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной 

точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 8. Содействие развитию транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования город Тула

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)

04. «Строительство и реконструкция объектов транспортной инфраструктуры на территории муниципального образования город Тула»

04.1 Разработка 
проектной документации в 
целях дальнейшего 
развития объектов 
транспортной инфраструк­
туры на территории 
муниципального 
образования город Тула

Управление 
по транспорту и 

дорожному хозяйству 
администрации города 

Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Создание условий и 
возможностей для развития 
транспортной инфраструктуры 
муниципального образования 
город Тула

Заключение
государственной

экспертизы

04.2 Строительство и 
реконструкция объектов 
транспортной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования город Тула

Управление 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации города 

Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
образования город Тула

Акт выполненных 
работ



20

Приложение 5 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
иных направлений деятельности, отвечающ их критериям 

проектной деятельности (ведомственные проекты) 
«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт производственных 

объектов на территории муниципального образования город Тула»

Ответственный исполнитель Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Тулы

Соисполнитель -

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи комплекса процессных 
мероприятий

Создание условий для надлежащего 
хранения и поддержания 
работоспособности автобусного парка

Объемы ресурсного обеспечения Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 112,4

2025 0,0

2026 0,0

2027 0,0

2028 0,0

Ожидаемый непосредственный 
результат

Создание условий и возможностей для 
размещения парка муниципальных 
автотранспортных средств



21

2. Показатели иных направлений деятельности, отвечаю щ их критериям проектной деятельности 
(ведомственные проекты):

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 9. Обеспечение надлежащего хранения и поддержания работоспособности автобусного парка

Иные направления деятельности, отвечающие критериям проектной деятельности (ведомственные проекты)
05. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт производственных объектов на территории муниципального образования город Тула

9.1 Количество 
производственных 
объектов, в отношении 
которых проводятся 
работы по 
строительству, 
модернизации 
и капитальному ремонту

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Решение о подготовке 
и реализации 
инвестиций в форме 
капитальных 
вложений;

ежегодно 1



22

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата 
(краткое описание, 

контрольное событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача п

Наименование структурного элемента п

Мероприятие (результат), 
контрольная точка п



23

Приложение 6 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
комплекса процессных мероприятий 

«Разработка градостроительной и землеустроительной документации»

Ответственный
исполнитель

Управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы

Соисполнитель -
Срок реализации 2024 -  2028 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Осуществление территориального 
планирования, градостроительного 
зонирования планировки территорий в 
муниципальном образовании город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 1 185,0

2025 1 500,0

2026 0,0

2027 0,0

2028 0,0
Ожидаемый
непосредственный
результат

Наличие актуальных нормативно-правовых 
актов и иных документов, регулирующих 
градостроительную деятельность 
на территории муниципального образования 
город Тула;



24

2. Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 10. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий

в муниципальном образовании город Тула
Комплекс процессных мероприятий 01

«Раз эаботка градостроительной и землеустроительной документации»
10.1 Наличие актуальных 

документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
муниципального 
образования город 
Тула, соответствующих 
федеральному и 
региональному 
законодательству

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Формула расчета 
значения показателя: 
Р= 1, где:
1 -  наличие 

актуальных 
документов 
территориального 
планирования и 
градостроительного 
зонирования 
муниципального 
образования город 
Тула,
соответствующих 
федеральному и 
региональному 
законодательству;
0 -  отсутствие

ежегодно 1



25

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
актуальных
документов
территориального
планирования
и градостроительного
зонирования
муниципального
образования город
Тула,
соответствующих 
федеральному и 
региональному 
законодательству

10.2 Подготовка 
документации 
по планировке 
территории 
муниципального 
образования город Тулы

Ед. Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Формула расчета 
значения показателя: 
Р = 1, где:
1 -  подготовленная
документации
по планировке
территории
муниципального
образования город
Тулы;

ежегодно 1



26

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0 -  отсутствие 
подготовленной 
документации 
по планировке 
территории 
муниципального 
образования 
город Тулы



27

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид
подтверждающего 

документа для 
контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 10. Осуществление территориального планирования, градостроительного зонирования и планировки территорий
в муниципальном образовании город Тула

Комплекс процессных мероприятий 01

«Разработка градостроительной и землеустроительной документации»

01.1 Подготовка 
документации по 
планировке территории 
муниципального 
образования город Тула

Управление 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации города 

Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Обеспечение устойчивого 
развития территории, в том 
числе выделение элементов 
планировочной структуры 
территории, установление 
границ земельных участков и 
определения параметров 
застройки территории и 
характеристик развития систем 
транспортного обслуживания, 
социального и инженерно- 
технического обеспечения, 
необходимых для ее развития

Извещение о 
проведении 
конкурсных 

процедур и(или) 
контракт на 

выполнение работ;

Документ о 
приемке 

выполненных работ



28

Приложение 7 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 № пр/УГиА-13

Паспорт
комплекса процессных мероприятий 

«Выполнение управленческих и исполнительно-распорядительных функций 
администрации города Тулы в сфере градостроительства, архитектуры 

и капитального строительства, координация деятельности 
подведомственных учреждений»

Ответственный
исполнитель

Управление градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы

Соисполнитель -

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город 
Тула «Развитие градостроительной 
деятельности на территории муниципального 
образования город Тула»

Объемы ресурсного 
обеспечения

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 46 982,3

2025 51 190,1

2026 48 775,6

2027 50 726,6

2028 0,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Обеспечение ежегодного уровня достижения 
показателей муниципальной программы 
муниципального образования город Тула 
«Развитие градостроительной деятельности на 
территории муниципального образования город 
Тула» не менее 90,0%



29

2. Показатели комплекса процессных мероприятия

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 11. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие градостроительной

деятельности на территории муниципального образования город Тула»
Комплекс процессных мероприятий 04

«Выполнение управленческих и исполнительно-распорядительных функций администрации города Тулы в сфере градостроительства, 
архитектуры и капитального строительства, координация деятельности подведомственных учреждений»

11.1 Уровень ежегодного
достижения показателей
результативности
и эффективности
муниципальной
программы
муниципального
образования город Тула
«Развитие
градостроительной
деятельности
на территории
муниципального
образования город
Тула»

% Управление 
градостроительства 
и архитектуры 
администрации 
города Тулы

Формула расчета 
значения показателя:

V = L W n
i=l

>

J  МП(Э);

- индекс, 
характеризующий 
степень достижения 
в отчетном периоде 
запланированного 
значения i-ro 
показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п - количество

ежегодно не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90



30

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11
показателей 
муниципальной 
программы, ед.



31

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид 
подтверждающ 
его документа 

для 
контрольной 

точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 11. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Тула»

Комплекс процессного мероприятия 04

«Выполнение управленческих и исполнительно-распорядительных функций администрации города Тулы в сфере градостроительства, 
архитектуры и капитального строительства, координация деятельности подведомственных учреждений»

04.1 Исполнены расходы 
на обеспечение функций 
муниципальных органов 
(в т. ч. заработная плата, 

закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
муниципальных нужд)

Управление 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации города 

Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Реализованы мероприятия по 
оплате труда работников 

управления градостроительства и 
архитектуры 

администрации города Тулы 
и обеспечению функций 

муниципальных органов (в т. ч. 
закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 
нужд)

Отчет о 
состоянии 

лицевого счета



32

Приложение 8 
к приказу управления 

градостроительства и архитектуры 
администрации города Тулы 
от 14.03.2024 №  пр/УГиА-13

Паспорт
комплекса процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению градостроительства и архитектуры

администрации города Тулы»

Ответственный исполнитель Управление градостроительства и 
архитектуры администрации города 
Тулы

Соисполнители -

Срок реализации 2024 - 2028 годы

Задачи комплекса процессных 
мероприятий

Участие в реализации муниципальной 
программы муниципального 
образования город Тула «Развитие 
градостроительной деятельности 
на территории муниципального 
образования город Тула»

Объемы ресурсного обеспечения Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.)

2024 56 305,8
2025 62 206,1

2026 64 539,6

2027 67 114,1

2028 0,0

Ожидаемый непосредственный 
результат

Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Развитие градостроительной 
деятельности на территории 
муниципального образования город 
Тула»



33

2. Показатели комплекса процессных мероприятия

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Задача 12. Участие в реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие градостроительной

деятельности на территории муниципального образования город Тула»
Комплекс процессных мероприятий 05

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, подведомственных управлению градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы»

12.1 Уровень ежегодного
достижения показателей
результативности
и эффективности
муниципальной
программы,
характеризующих
деятельность
муниципальных
учреждений,
подведомственных
управлению

%
Управление 

градостроительства 
и архитектуры 
администрации 

города Тулы

Формула расчета 
значения показателя:

П

Р-УИ,,„и/п
i=l

У

И ЦП(И), -индекс,
характеризующий 

степень достижения в 
отчетном 
периоде 

запланированного 
значения 

i-ro показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п -  количество 

показателей

ежегодно не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90

не
менее

90



34

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа- 
источника, формула 

расчета)

Периодичность
мониторинга
(ежемесячно,

ежеквартально,
ежегодно)

Значения показателей
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальной 

Программы, 
характеризующих 

деятельность 
муниципальных 

учреждений, 
подведомственных 

управлению 
градостроительства 

и архитектуры 
администрации города 

Тулы, ед.



35

3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Наименование 
мероприятия (результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Характеристика результата 
(краткое описание, контрольное 

событие)

Вид
подтверждающег 
о документа для 

контрольной 
точки

начала
реализации

окончания
реализации

1 2 3 4 5 6

Задача 12. Участие в реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Развитие градостроительной деятельности на территории муниципального образования город Тула»

Комплекс процессного мероприятия 05

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению градостроительства и архитектуры администрации города Тулы»

05.1 Исполнены расходы 
на обеспечение деятель­
ности муниципальных 
учреждений, 
подведомственных 
управлению 
градостроительства и 
архитектуры администра­
ции города Тулы (в т. ч. 
заработная плата, закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных нужд)

Управление 
градостроительства и 

архитектуры 
администрации города 

Тулы

01.01.2025 31.12.2025 Реализованы мероприятия по 
оплате труда работников 
муниципальных учреждений, 
подведомственных управлению 
градостроительства и 
архитектуры администрации 
города Тулы и обеспечению их 
функций (в т. ч. закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных 
нужд)

Отчет о 
состоянии 

лицевого счет!


